
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n.° 0430, de 13 de março de 2017

0 REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U. de
09 subsequente;

considerando o Edital n.° 002/2017-PS- PB,

RESOLVE

1 - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada da elaboração,
aplicação e avaliação da prova do Processo Seletivo para Professor do Magistério Federal no
Câmpus Pato Branco:

Área/Subárea: Ciências Humanas
- EDIVAL SEBASTIÃO TEIXEIRA, matrícula SIAPE n.° 7393874- Presidente
- FRANCIELE CLARA PELOSO, matrícula SIAPE n.° 2280573
- ARUANA ANTÔNIO DOS PASSOS, matrícula SIAPE n.° 1565510

Área/Subárea: Computação/Conceitos daComputação e Programação Avançada
- RUBIA ELIZA DE OLIVEIRA SCHULTZ ASCARI, matrícula SIAPE n.° 1729360-

Presidente

- ROBISON CRIS BRITO, matrícula SIAPE n.° 2350471
- VINÍCIUS PEGORINI, matrícula SIAPE n.° 2721471

Área/Subárea: Computação/Engenharia de Software
- ELIANE MARIA DE BORTOLI FAVERO, matrícula SIAPE n.° 2341645- Presidente
- SOELAINE RODRIGUES ASCARI, matrícula SIAPE n.° 2342042
- MARIZA MIOLA DOSCIATTI, matrícula SIAPE n.° 1285696

Área/Subárea: Engenharia Civil/Expressão Gráfica
- JOSÉ VALTER MONTEIRO LARCHER, matrícula SIAPE n.° 6393674- Presidente
- OSMAR JOÃO CONSOLI, matrícula SIAPE n.° 2219517
- HELOIZA APARECIDA PIASSA BENETTI, matrícula SIAPE n.° 2228253

Área/Subárea: Letras/Língua Portuguesa e Inglesa
- MIRIAN RUFFINI, matrícula SIAPE n.° 2041618- Presidente
- MÁRCIA OBERDERFER CONSOLI, matrícula SIAPE n.° 1186205
- LEANDRO ZAGO, matrícula SIAPE n.° 3801085

II - determinar que os membros da Banca Examinadora solicitem seu
desligamento se, após o encerramento das inscrições, verificarem qualquer situação de suspeição
ou impedimento em relação aos candidatos inscritos.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

JIAÁLBERTO PILATTI
Reitor


